Et rogo benevole illustrem prineipem et dominummeum domi¬
num Adolphum, ducem Clivensem et comitem de Marca, honorabiles
Henricum de Aronderen, pastorem parochialisecclesie predicte, neenon
burgimagistram, scabinos et consules in Udem, quatenus in testi-
monium premissorum sigilla ipsorum presentibus literis sigillo pre-
positure mee communitis sigillarent. Prent nos Adolphus dux et
comes, Henricus pastor, burgimagister, scabini et consules in Udem in
Signum ot fidein ac perpetuam memoriam premissorum preeibus eius-
dem Hcnriei prepositi sigilla nostra presentibus duximus appendenda.

Das Reguüer-CKorhevren-Kloster Gnadenthal bei Kleve. 77

Datum anno domini mülesimo quadringentesirno quadragesiroo
sexto, inense septeinbris die oetava.

Original-Urkunde auf Pergament mit den herabhängenden Siegeln
des Fürsten in rothein Lack, des Propstes und der Schöffen in
grünem Wachs; das Siegel des Pfarrers ist bis auf geringe Spuren
abgesprungen.

IL

Mathias Scheper, Kanoniker in Utrecht, berentet in der Spital-Kapelle zu
(Jedem ein Beneficium ohne Seelsorge.

1447 April £5.

In nomine sanete et individuo trinitatis amen. Ego Mathias
Scheper, canonicus ecclesie saneti Petri Traiectensis, conspiciens,
quam plurima et ab altissimo gratuita michi in hiis transitoriis
attributa et concessa bona, cupiensque Christi redemptoris nostri
graciam impetrare ac de illis, ne torpens dampner, reddere nie
aeeeptum, ex ijisis quoque recondere thesauros apud superos neenon
ea temporalia vulgariter describendo in eterna feliciter commutare,
quatuordecitn iugera terre arabilis iacentia in den polre van Scobben
ende Eueraecke in dat belinscap van Zuithollant prope Dordracum
Traieetensis diocesis in een block lants dat groot is two endo vyftich
morgen ende strecket mitten zuydynde an den noirtwech endo mitten
noirteynde aon Wiilams laut van Basoyen ende mittor oestsyde
endo oick modo mittor westzyde aen der Carthuiser laut van Utrecht,
neenon octo et dimidium iugera similis terre eciam iacencia in don
polre van Scobben ende Eueraecke in een block lants, dat groot is
dertich morgen, een hont ende vyff ende tseventich roodon, ende
strecket mittor ostzyde aen des heyligen glieests laut endo mitter
westzyde aen der Carthuser laut van Utrecht ende mitten zuydynde
aen den noirtwech ende mitten noyrteyndo aon Wiilams laut van
Basoyen erogo, dono et liberaliter ac realiter deputo et assigno
mortificando ad effoctum fundacionis, donaeionis et erectionis unins
perpetui benciieii sine cura ad kudem divini nominis neenon ad
honorem et sub vocabulo saneti spiritus, gloriose virginis Marie
eiusdem, saneti Petri et saneti Mathie apostolorum neenon commodum
6t profectum pauperum atqne parentum ac amicorum meorum et
proprie animarnm salutem in capella hospitalis eiusdem saneti spiritus
°pidi Udem Ooloniensis diocesis. Uni boneficio prefate terre cum
suis pertinoneiis ad me iusto titulo speetantes, quas possideo paeifiee
°t qtiiete, applieentur perpetuo remansure pro clerico seculari vel
persona ydonea ad duas missas in qualibet ebdomeda cum memoria
dotatoris facienda, per sc vel alium celebrandas, astringondo iure
Patronatus et presentandi personam prefatam ad ipsum beneficium
hac prima vice michi et extunc, quocies illud vacare contigerit,
nonorabili viro Johanni de Coesfelds opidano ipsius opidi Udem ac
seniori de suis successoribus utriusqne sexus ab oo legitime des-
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cendentibus, ita tarnen, quod masculus, eciam si junior fuerit, in
jure patronatus huiusmodi semper feinine preferatur, quibus succes-
soribus non superstitibus vel existentibus magistris fabriee et pro-
visoribus hospitalis una cum rectore parocbialis ecclesie opidi pre-
dictorum in concordia pro tempore per decanum Clivensem eiusdem
Coloniensis in eodem benefieio instituenda perpetiiis futuris tempori-
bus, reservando quodque in casu discordie magistrorum, provisorum
et rectoris predictorum collacio et plena disposicio ipsius beneficii
ad ipsum decanum pro tempore dumtaxat pertinere dinoscatur. In
quarum erogacionis, donacionis, deputacionis et assignacionis cum
modis ei; formis predictis testimonium pro roboi'is t'irmitate has literas
sigillo venerabilis et circumspecti viri domini Henrici Rayscop pre-
positi et arelüdiaconi ecclesie beate Marie Traiectensis, quia ad presens
sigillo proprio careo, feci communiri anno domini millesimo qnadrin-
gentesimo quadragesimo septimo, mensis Aprilis die vicesima quinta.
Rgo Mathias canonicus prenominatus erogo, dono, depnto et assigno
et cetera facio, ut suprascribitur manu mea propria.